日介支専協第 5-0045 号

令和５年６月２日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里 則

[公 印 省 略]

第７回デジタル臨時行政調査会について（ご報告）

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

厚生労働省より、表記会議のご報告がございましたので、ご連絡申し上げます。

昨年 12 月の第６回デジタル臨時行政調査会では、省令以上で規定される「常駐・

専任」等の規制について、見直しの方針に係る工程表が公表されましたが、５月 30 日

開催の第７回デジタル臨時行政調査会において、資料 10 「デジタル原則を踏まえた

アナログ規制（通知・通達等）の見直し方針」が報告・公表されました。具体的には、

介護関係として、告示・通知以下で規定される規制のうち、「介護事業所等における感

染対策担当者、安全対策担当者、褥瘡予防対策担当者の専任に関する規定」、「介護事

業所等における重要事項の掲示規定」等について、令和６年３月末までに検討を行う

こととされているとのことです。

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願いい

たします。

〇デジタル臨時行政調査会（第 7回）URL：

https://www.digital.go.jp/councils/administrativeresearch/councils/24217e

04-5169-44de-90fe-135b314e6d45/

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当:池田栄美

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11 番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp